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337756 ‐ حم کس که در روز رمضان (در حال روزه) با استفاده از کاندوم نزدی کند

سوال

حم کس که در روز رمضان با استفاده از کاندوم با همسرش نزدی کرده و همسرش نیز از او اطاعت کرده است

چیست؟ چون همسرش از طالب علم شنیده که کاندوم مانع از به هم رسیدن دو ختنهگاه مشود بنابراین، جِماع محقق

نمشود؟

پاسخ مفصل

الحمدله.

اولا:

برای روزهدار حرام است که در روزِ رمضان با همسرش جماع کند، به دلیل این سخن پروردگار متعال که مفرماید:

 احل لَم لَيلَةَ الصيام الرفَث الَ نسائم هن لباس لَم وانْتُم لباس لَهن علم اله انَّم كنْتُم تَخْتَانُونَ انْفُسم فَتَاب علَيم وعفَا

رِ ثُمالْفَج ندِ موسا طالْخَي نم ضيبطُ االْخَي مَل نيتَبي َّتوا حباشْرلُوا وكو مَل هال تَبا كتَغُوا مابو نوهراشنَ بفَا مْنع

اتموا الصيام الَ اللَّيل  [بقره: ۱۸۷]

هستند و شما برای آنان لباس با زنانتان بر شما حلال گردیده است، آنان برای شما لباس در شبهای روزه همخواب)

هستید. اله مدانست که شما با خودتان ناراست مکردید، پس توبۀ شما را پذیرفت و از شما درگذشت پس اکنون [در

شبهای رمضان متوانید] با آنان همخواب کنید و آنچه را اله برای شما مقرر داشته طلب نمایید و بخورید و بیاشامید تا

رشتۀ سپید بامداد از رشتۀ سیاه [شب] بر شما نمودار شود، سپس روزه را تا [فرا رسیدن] شب به اتمام رسانید).

و اله تعال در حدیث قدس [دربارۀ روزهدار] مفرماید: «غذا و نوشیدن و شهوتش را برای من ترک مکند. روزه برای

من است و من آن را پاداش مدهم و هر نی به اندازۀ ده برابر آن است» به روایت بخاری (۱۸۹۴).

و کس که با استفاده از کاندوم جماع کند بدون ش شهوتش را انجام داده است.

بر جماع با استفاده از کاندوم همۀ احام جماع بدون کاندوم مترتب مشود، مانند غسل و باطل شدن روزه و باطل شدن

مناس اگر پیش از تحلل اول باشد و انجام جماع با کاندوم در هنام عادت ماهیانه حرام است و با آن زن که طلاق [اول
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و دوم] داده شده [از طلاق] بازمگردد، و دیر احام.

نووی ـ رحمه اله ـ در «الروضة» (۱/ ۸۲) مگوید: «و اگر پارچهای دور آلتش بشد و آن را وارد کند، بنابر صحیحترین

وجه غسل بر او واجب مشود و بر اساس وجه دوم واجب نمشود و بر اساس وجه سوم اگر آن پارچه خشن باشد و مانع

از رسیدن خیس مهبل به آلت شود و از رسیدن حرارت آلت به مهبل و برعس جلوگیری کند، غسل را واجب نمکند، و در

غیر این صورت واجب مکند.

مگویم: صاحب «البحر» مگوید: همین سه وجه دربارۀ فاسد شدن حج صادق است و شایسته است که در همۀ احام

دیر نیز جاری باشد، واله اعلم».

و در «تحفة المحتاج» (۳/ ۳۹۷) آمده است: «امساک از جماع» به اجماع [در روزه لازم است] و با آن روزهاش باطل

مشود، حت اگر انزال صورت نیرد».

شروان در حاشیهاش بر تحفه مگوید: ««این سخنش که روزه را باطل مکند» یعن: حت اگر با حایل باشد، چنانکه از

ظاهرش برمآید».

در «کشاف القناع» (۱/ ۲۰۱) دربارۀ تحریم جماع با زن که در عادت ماهیانه است مگوید: «اگر چه جماع به واسطۀ

حایل باشد که دور آلتش کشیده باشد یا کیسهای که آن را داخلش کرده باشد».

این فتوا اشتباه از سوی گویندهاش است، زیرا اساس روزه را ویران مکند و اگر عاقل کم در این امر بیندیشد زشت و

شر این کار برایش آشار مشود، چرا که انسان اگر از خوردن و نوشیدن خودداری کند، سپس هر روز با همسرش به

واسطۀ کاندوم جماع کند، این چه روزهای است؟!

و چه بسا مبتلای کسان شود که مگویند: انزال من باعث بطلان روزه نمشود، که در این حالت هم جماع کرده و هم

انزال، سپس مگوید: من روزهام!

این به بازی گرفتن این شریعتِ کامل است.

حال اگر کس با استفاده از کاندوم با کس جز همسرش جماع کند و سپس بوید من زنا نردهام چون جماع رخ نداده این

مفت چه خواهد گفت؟!

برای همین توجه به این قول نمشود که وارد کردن آلت با وجود حایل جماع نیست، حت اگر فقیه این حرف را بزند، به

ویژه با این کاندومهای بسیار نازک که مانع از لذت نمشود، زیرا این مانند کس نیست که دور آلتش پارچه کشانده است

چنانکه فقها به تصویر کشیدهاند.
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ثانیا:

فتوا را باید تنها از اهل فتوا گرفت و کس که مرتب این کار شده باید:

۱‐ برای ارتاب گناه توبه کند.

۲‐ این روز را که با جماع فاسدش کرده قضا کند.

۳‐ کفاره دهد که آزاد کردن ی برده است و اگر نیافت دو ماه پ در پ روزه شود و اگر نتوانست شصت مسین را غذا

دهد.

و فرق نمکند که انزال رخ داده باشد یا خیر.

در «الموسوعة الفقهیة» (۳۵/ ۵۵) آمده است: «در میان فقها دربارۀ وجوب کفاره برای کس که در روز رمضان عامدانه و

بدون عذر از طریق مهبل با همسرش جماع کرده باشد اختلاف نیست، انزال رخ دهد یا خیر».

واله اعلم


